infanias, nec uniusmodi fore. cſi quid te horum fugit? legibus, iudiciis, ſenatu ſublato, libidines, audacias, ſumtus, egeſtates tot egentiffimorum hominum, nec privatas poſſe res, nec rempublicam ſuſtinere. Abeamus igitur inde qualibet navigatione: cſi id quidem, ut tibi videbitur: ſed certe abeamus. ſciemus enim, id quod exſpectas, quid Brundifii actum ſit. Bonis viris quod ais probari, quae adhuc fecerimus, ſcirique, ab iis nos non proſectos, valde gaudeo; ſi eſt nunc ullus gaudendi locus. De Lentulo inveſtigabo diligentius: id mandavi Philotimo, homini forti ac nimium optimati. Extremum eſt, ut tibi argumentum ad ſcribendum fortaffe iam deſit: (nec enim alia de re nunc ulla ſcribi poteſt; et de hac quid iam amplius inveniri poteſt?) ſed quoniam et ingenium ſuppeditat, (dico mehercule, ut ſentio,) et amor, quo et meum ingenium incitatur; perge, ut facis, et ſcribe, quantum potes. In Epirum quod me non invitavit, comitem non moleſtum, ſubiraſcor: ſed vale. nam, ut tibi ambulandum, ungendum; ſic mihi dormiendum. etenim literae tuae mihi ſomnum attulerunt.

CICERO ATTICO S.

8. **C**OEANTIBUS pridie Idus nobis, ac noctu quidem, Staius a te epiſtolam brevem attulit. De L. Torquato quod quaeris, non modo Lucius, ſed etiam Aulus proſectus eſt; alter multos dies. De Reatinorum corona quod ſcribis, moleſte fero in agro Sabino ſementem fieri proſcriptionis. Senatores multos eſſe Romae, nos quoque audieramus. ecquid po-

tes dicere, cur exierint? In his locis opinio est, coniectura magis, quam nuntio, aut literis, Caesarem Formiis a. d. XI Kal. Apr. fore. hic ego vellem habere Homeri illam Minervam simulatam Mentori, cui dicerem :

ΜΕΥΤΟΡ ΠΩΣ Τ' ΑΡ ΙΩ, ΠΩΣ Τ' ΑΡ ΠΡΟΣΠΤΥΞΟΜΕΙ ΑΥΤΟΝ;
 nullam rem unquam difficiliorem cogitavi. sed cogito tamen; nec ero, ut in malis, imparatus. sed cura, ut valeas. puto enim, diem tuum heri fuisse.

CICERO ATTICO S.

9. **T**RES epistolas tuas accepi postridie Idus. erant autem IV, III, pridie Idus datae. igitur antiquissimae cuique primum respondebo. Assentio tibi, ut in Formiano potissimum commorer: etiam de supero mari; palpaboque, ut antea ad te scripsi, equonam modo possim voluntate eius nullam reipublicae partem attingere. Quod laudas, quia oblivisci me scripsi ante facta et delicta nostri amici; ego vero ita facio. quin ea ipsa, quae a te commemorantur, fecus ab eo in me ipsum facta esse, non memini: tanto plus apud me valere beneficii gratiam, quam iniuriae dolorem, volo. faciamus igitur, ut censes, colligamusque nos. σοφιστεῦν enim, simul ut rus decurro, atque in decuriu δεσείς meas commentari non desino. sed sunt quaedam earum perdifficiles ad iudicandum. De optimatibus, sit sane ita, ut vis: sed nosti illud, Διονυσίος ἐν Κορινθῶ. Titinii filius apud Caesarem est. Quod autem quasi vereri videris, ne mihi tua consilia displiceant; me vero nihil delectat ali-